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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af27. februar 2014 stillet følgende spørgsmål
nr.231 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske 
fraHans Andersen (V).

Spørgsmål nr. 231:
”Vil ministeren i lyset af faldet i ledigheden på 6.000 personer i januar 2014 rede-
gøre for, hvor stor en del af faldet, der skyldes dagpengereformen og kontant-
hjælpsreformen?”

Endeligt svar:
Den officielle, registerbaserede og sæsonkorrigerede ledighedsstatistik udarbejdes 
og offentliggøres af Danmarks Statistik. Beskæftigelsesministeriet har ikke kend-
skab til den præcise opgørelsesmetode, som Danmarks Statistik anvender ved ud-
arbejdelsen af ledighedsstatistikken, og har derfor ikke mulighed for at vurdere, 
præcist hvad der ligger til grund for ledighedsfaldet i januar 2014.

I ledighedsstatistikken indgår med offentliggørelsen af data for januar 2014 modta-
gere af arbejdsløshedsdagpenge, modtagere af særlig uddannelsesydelse, modtage-
re af arbejdsmarkedsydelse, modtagere af kontanthjælp visiteret som jobparate
samt modtagere af uddannelseshjælp visteret som åbenlyst uddannelsesparate.

Unge under 30 år uden en kompetencegivende uddannelsevil som følge af kontant-
hjælpsreformen pr. 1. januar 2014 ikke længeremodtage kontanthjælp,men vil 
modtage uddannelseshjælp. Uddannelseshjælpsmodtagere indgår alene i den offici-
elle, registerbaserede og sæsonkorrigerede ledighedsstatistik, såfremt de er vistere-
de som åbenlyst uddannelsesparate og ikke er midlertidigt fritaget for at stå til rå-
dighed for job som følge af barsel og sygdom. Personer, hvis dagpengeret eller ret 
til særlig uddannelsesydelse er ophørt i januar 2014,vil som følge af aftalen om en 
ny og bedre indfasning af dagpengereformen indgå i den officielle, registerbasere-
de og sæsonkorrigerede ledighedsstatistik, såfremt de modtager den nye arbejds-
markedsydelse eller kontanthjælp som jobparate og ikke er midlertidigt fritaget for 
at stå til rådighed for job som følge af barsel og sygdom.

Danmarks Statistik oplyser i forbindelse med offentliggørelsen af det seneste regi-
sterbaserede og sæsonkorrigerede ledighedstal for januar 2014, at der fra og med 
januar 2014 er sket en række institutionelle ændringer, der påvirker personernes 
placering i forhold til de administrative registre, der ligger til grund for opgørelsen
af ledigheden, jf. ovenfor.
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Danmarks Statistik angiver endvidere, at ”disse ændringer har medført et fald i an-
tallet af ledige kontanthjælpsmodtagere og dagpengemodtagere fra december 2013 
til januar 2014, som ikke er modsvaret af en tilsvarende stigning i antallet af ledige 
personer på de nye ydelser uddannelseshjælp og arbejdsmarkedsydelse. Om den
manglende stigning for disse nye ydelsestyper hovedsagligt skyldes underopdate-
ring i registreringerne eller færre personer, der ønsker eksempelvis uddannelses-
hjælp, kombineret med, at færre vurderes åbenlyst uddannelsesparate (og dermed 
samtidig jobparate) erumuligt at sige på nuværende tidspunkt”.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


